
 

 

VERBALE DI REDAZIONE GRADUATORIA A SEGUITO DI INDAGINE DI 
MERCATO AL FINE DI INDIRE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 

50, COMMA 1, LETTERA C) DEL D.LGS 36/2023 E S.M.I. 
 

 LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E INTERVENTI FUNZIONALI ALLA 
REALIZZAZIONE DI LABORATORI 4.0.  

RIFERIMENTO MISURA: POTENZIAMENTO DEI LABORATORI DEGLI ISTITUTI TECNOLOGICI 
SUPERIORI - ITS ACADEMY.  RIFERIMENTO PROGETTO: 5.0 EXPERIENCE LABS – M4C1I1.5-

2023-1082-P-27251 
 

PREMESSO che è stata avviata la manifestazione di interesse relativa ai lavori di RISTRUTTURAZIONE E 

INTERVENTI FUNZIONALI ALLA REALIZZAZIONE DI LABORATORI 4.0, ai fini di individuare eventuali 

operatori economici interessati da invitare alla successiva procedura negoziata senza bando di cui 

all’art. 50, comma 1, lettera c) del D.lgs 36/2023 e s.m.i.; 

 

DATO ATTO che il predetto avviso è stato pubblicato sul portale internet della Fondazione dal giorno 

02/04/2024 al giorno 05/04/2024, con termine di presentazione delle manifestazioni di interesse alle 

ore 23:59 del 05/04/2024, con tempi ristretti legati a motivi di estrema urgenza, al fine di assicurare il 

rispetto dei termini previsti dal Bando ministeriale di cui è beneficiario il soggetto attuatore; 

 

RICHIAMATO il punto 13 dell’avviso di manifestazione d’interesse che prevede la selezione dei 

concorrenti da invitare (in nr. massimo di 5) al fine di garantire il confronto concorrenziale tra le 

imprese; 

 

In data odierna dalle ore 14:39, in modalità remota per mezzo della piattaforma Google Meet, con la 

partecipazione dei seguenti incaricati: 

 

- Messina Salvatore Andrea - Responsabile Unico di Progetto; 

È presente in qualità di testimone la Geom. Laura Tomasoni, Supporto tecnico al RUP. 

 

Si è provveduto in prima istanza, ai sensi dei punti 10, 11, 12 e 13 dell’avviso di manifestazione di interesse, 

a verificare la correttezza della documentazione allegata e alla verifica dei requisiti richiesti (SOA Categoria 

OG1 Classifica II o superiore, Iscrizione nell’elenco dei fornitori telematico della piattaforma Acquisti in Rete 

Pubblica Amministrazione – ME.P.A. di CONSIP SPA. e altri requisiti previsti dal Bando). 

 

DATO ATTO che le istanze pervenute da parte degli operatori economici sono 7, numerate da 1 a 7 in base 

all’ordine cronologico di presentazione, come da elenchi agli atti digitali della Fondazione; 

 



 

 

Dopo aver verificato la documentazione allegata alle istanze di partecipazione rispetto al possesso dei 

requisiti riportati al punto 13 dell’Avviso di manifestazione di interesse, si è proceduto con l’assegnazione dei 

punteggi definitivi, determinando la seguente graduatoria: 

 

GRADUATORIA DI MERITO 
 

Numero identificativo 

Operatore Economico 

Punteggio  

1 11 

2 25 

3 7 

4 Non ammesso 

5 Non ammesso 

6 4 

7 15 

 

Risultano pertanto ammessi alla successiva procedura negoziata di affidamento dei lavori oggetto della 

presente indagine, i seguenti operatori 

 

ELENCO OPERATORI ECONOMICI AMMESSI 
 

Numero identificativo 

Operatore Economico 

 

Punteggio  

1 11 

2 25 

3 7 

6 4 

7 15 

 

Le operazioni di selezione si concludono alle ore 16:14. 

Letto, confermato e sottoscritto  

Bergamo, 09/04/2024 

 

 

Il Responsabile unico del Procedimento Messina Salvatore Andrea___________________________ 


